
 
R O M Â N I A 

MINISTERUL EDUCAŢIEI ȘI CERCETĂRII 
 

UNIVERSITATEA DIN CRAIOVA 

FACULTATEA DE DREPT 
 

Calea Bucureşti, Nr. 107D, Craiova, Dolj, România 

Telefon: (004) 0351 177 100, Fax: (004) 0351 177 100, secretariat@drept.ucv.ro, http://drept.ucv.ro  

                         

 

          Nr. 154/25.06.2025 
 
 

HOTĂRÂREA 
Nr. 11 din 25.06.2025 

 
 Consiliul Facultății de Drept din cadrul Universității din Craiova, în conformitate cu prevederile din 
Legea învățământului superior nr. 199/2023 și din Carta Universității din Craiova,  analizând în ședința din 
data de 25 iunie 2025 punctele de pe ordinea de zi a convocatorului, aplicând dispozițiile art.2 (5) din 
Regulamentul de funcționare a Consiliului Facultății  de Drept, 
 
 

HOTĂRĂȘTE: 
 
 Art.1 Având în vedere numărul mare de studenți din anul IV specializarea Drept și anul III 
specializarea Administrație publică, care nu au promovat examenele în sesiunile anterioare, se aprobă 
susținerea a cel mult 4 examene în sesiunea excepțională, în zilele de vineri, 27 iunie 2025 și sâmbătă, 28 
iunie 2025. 
 Art.2  Se aprobă  cerere unui cadru didactic, prin care solicită să participe în calitate de referent la 
susținerea publică a unei tezei de doctorat ”Vaticanul din punctul de vederea al dreptului international. Istorie 
și actualitate” elaborate de un doctorand de la Școala Doctorală a Universității ”Titu Maiorescu” din București 
 Art.3 Se aprobă cererea nr. 1337/SI/28.05.2025, a unei absolvente  promoția 2024, specializarea 
Drept IFR, de a susține examenul de licență pentru sesiunea septembrie 2025. 
 Art.4  Se aprobă cerere nr. 151/25.06.2025, formulată de președintele ELSA Craiova, privind 
reînnoirea contractului de comodat aferent folosirii sălii 1.2 C. 
 

 
 

Președintele Consiliului Facultății de Drept, 
Decan,        
Prof.univ.dr. Edmond-Gabriel Olteanu        
          Întocmit de, 
          Secretar șef, 
              Vasilica Foamete-Gabroveanu 

 

 
 

mailto:secretariat@drept.ucv.ro
http://drept.ucv.ro/

